
Perły Biznesu  2022 
– mocny koszaliński akcent 

Wśród laureatów 19. edycji konkursu Perły Biznesu, najstarszej niezależnej nagrody 
gospodarczej w Zachodniopomorskiem, znalazło się dwoje koszalinian:  

Wioletta Duda-Skowronek i Kamil Pawlak. To duży sukces zważywszy na fakt, jakie 
kandydatury przyszło w tym roku oceniać konkursowej kapitule. Gala wręczenia nagród 

odbyła się 9 lutego br. w hotelu Novotel Szczecin Centrum.

Kapitułę nagrody Perły Biznesu tworzą zachodniopomor-
scy naukowcy i dziennikarze. W obecnej edycji przewod-
niczył jej prof. Juliusz Engelhardt z Wydziału Ekonomii, 
Finansów i Zarządzania  Uniwersytetu Szczecińskiego, 
a wiceprzewodniczącą była prof. Danuta Zawadzka, rek-
tor  Politechniki Koszalińskiej. Organizatorem konkursu 
odbywającego się a dwóch kategoriach – Wydarzenie Go-
spodarcze i Osobowość Biznesu - jest redakcja magazynu 
„Świat Biznesu”. 

PoGłębIEnIE ToRu WoDnEGo – WyDARzEnIE 
GoSPoDARCzE RoKu

Nagrodą główną uhonorowano Urząd Morski w Szcze-
cinie za pogłębienie do 12,5 metra toru wodnego Świno-

ujście-Szczecin na odcinku aż 62 km. Była to największa 
inwestycja w gospodarce morskiej zrealizowana w naszym  
regionie w ostatnich latach, warta niemal 2 mld zł. Tor zo-
stał nie tylko pogłębiony, ale także poszerzony do 100 me-
trów. Poprawia on bezpieczeństwo żeglugi oraz przyczynia 
się do wzrostu konkurencyjności zespołu portów Szcze-
cin-Świnoujście, który może obecnie przyjmować statki 
o dwukrotnie większej nośności niż wcześniej. 

KoSzAlIńSKI GlobMETAl 

Jedno z czterech wyróżnień w kategorii Wydarzenie Go-
spodarcze roku odebrał pan Kamil Pawlak, za budowę 
i uruchomienie Centrum Obróbki Metali w Koszalinie. Cen-
trum jest ukoronowaniem dynamicznego rozwoju  spółki 

Autor: andrzej mielcarek  |  Fotografie: magazyn „świat Biznesu”

Koszalińscy laureaci, czyli Wioletta Duda-Skowronek i Kamil Pawlak w towarzystwie 
prof. Danuty Zawadzkiej, rektor Politechniki Koszalińskiej. 
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Globmetal. Inwestycja wykorzystuje nowe technologie i  inno-
wacyjne rozwiązania, co pozwoliło firmie na poszerzenie oferty. 
Centrum wykonuje precyzyjne cięcia laserowe i gięcie metali, to-
czenie i frezowanie sterowane numeryczne, spawanie metodami 
TIG, MIG, MAG. Oferuje również specjalistyczny serwis ślusarski 
oraz zapewnia fachowe projektowanie i kontrolę jakości w tech-
nice pomiarowej 3D. Zdaniem kapituły konkursowej Globmetal 
jest przykładem modelowo prowadzonych projektów B+R i efek-
tywnego wykorzystania możliwości, jakie dają obecne instrumen-
ty wsparcia przedsiębiorstw z funduszy europejskich.

GAzoCIąG bAlTIC PIPE

Drugie wyróżnienie - za oddanie do użytku gazociągu Baltic Pipe - 
odebrała spółka Gaz System. Jest to strategiczna inwestycja, któ-
ra poprawia bezpieczeństwo energetyczne Polski i innych krajów 
w regionie. Sprawiła ona, że Polska całkowicie uniezależniła się 
od dostaw gazu ziemnego z Rosji. Dzięki Baltic Pipe możliwy jest 
przesył 10 mld m3 paliwa rocznie z Szelfu Norweskiego. Gazociąg 
kończy bieg w okolicach Niechorza, a następnie gaz  jest kierowa-
ny dalej, dzięki tłoczni w Goleniowie. 

Baltic Pipe jest wspólnym przedsięwzięciem polskiego Gaz-Systemu 
oraz duńskiego Energinetu, złożonym z pięciu głównych kompo-
nentów: gazociągu na dnie Morza Północnego, rozbudowy systemu 
przesyłowego w Danii, tłoczni gazu na wybrzeżu duńskiej wyspy 
Zelandia, gazociągu na dnie Bałtyku pomiędzy Danią a Polską oraz 
rozbudowy polskiego systemu przesyłowego. Długość części pod-
morskiej wynosi ok. 275 km, a cały system to prawie 900 km.

HAnzA ToWER 

Za jedno z najważniejszych wydarzeń roku w regionalnej go-
spodarce uznano otwarcie nowoczesnego centrum apartamen-
towo-konferencyjnego Hanza Tower. Inwestorem najwyższego 
budynku w Szczecinie jest firma JW Construction. Hanza Tower 
to nowoczesny budynek o oryginalnym designie, którego wyso-

kość wynosi 108 m (27 pięter). Działa w nim 12 wind osobowych 
(plus duża towarowa), a na 200-metrowy taras widokowy na 
ostatnim piętrze wjeżdża się w 30 sekund. Na trzech kondygna-
cjach podziemnych działa parking na 403 samochody i 120 rowe-
rów. Szczecin dzięki Hanza Tower zyskał 22 tys. m2. powierzch-
ni mieszkalnej, z blisko 500 apartamentami oraz 12 tys. m2 

powierzchni komercyjnej. 

HAbIA CAblE W DołuJACH

Kapituła konkursowa doceniła również projekt pod nazwą „Roz-
budowa potencjału produkcyjnego i technologicznego Habia Ca-
ble”. Habia Cable to innowacyjna firma z kapitałem szwedzkim. 
Zajmuje się produkcją wiązek oraz systemów kablowych. Rozwią-
zania, które proponuje, cieszą się dużym zaufaniem w sektorze 
obronnym, morskim, energetycznym i przemyśle. Zwieńczeniem 
kolejnego etapu rozwoju firmy w Polsce było niedawne otwarcie 
nowej hali produkcyjnej z siedzibą w Dołujach. 

TyTuS GołAS – oSoboWość bIznESu

Nagroda główna za 2022 rok przypadła 27-letniemu Tytusowi 
Gołasowi, CEO firmy Tidio Poland w Szczecinie. Tytus Gołas za-
łożył w 2013 roku startup Tidio, oferujący live chat dla małych 
i średnich firm obsługujących klientów online. Firma od począt-
ku stawiała na innowacyjność. Obecnie narzędzia Tidio zostały 
wzbogacone o nowe rozwiązania, wykorzystujące sztuczną in-
teligencję. Integrują się z mediami społecznościowymi, pocztą 
e-mail, systemami e-zakupów, umożliwiając przedsiębiorcom ob-
sługę klientów ze wszystkich kanałów w jednej skrzynce. W ciągu 
kilku lat rozwoju, Tidio stało się czwartym  najpopularniejszym 
live chatem na świecie, wykorzystywanym na ponad 300 tysią-
cach stron internetowych każdego miesiąca, obsługujących 510 
milionów użytkowników. Tytus Gołas już jako nastolatek budo-
wał strony internetowe, stworzył własną agencję interaktywną 
i napisał pierwszą grę internetową. Od roku 2019 systematycznie 
pojawia się w rankingu „30 Under 30” magazynu „Forbes Polska”.

Wioletta Duda-Skowronek i jej wsparcie podczas gali Pereł Biznesu 2022  
- koszalińskie przedsiębiorczynie z Klubu Kobiet Północnej Izby Gospodarczej. 
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WIolETTA SKoWRonEK-DuDA

W kategorii Osobowość Biznesu wyróżnienie odebrała pani Wio-
letta Skowronek-Duda, właścicielka koszalińskiej firmy Mati-Glass, 
którą uruchomiła w 2010 roku. Początkowo zajmowała się ona 
sprzedażą hurtową szkła, jednak bardzo szybko poszerzyła zakres 
działalności o przetwórstwo szkła i luster. Obecnie jest renomowa-
nym dostawcą szkła wykończeniowego w różnej postaci, realizując 
zamówienia zarówno deweloperskie, jak i pochodzące od indywi-
dualnych inwestorów. W ubiegłym roku firma sprawnie przeprowa-
dziła budowę hali przemysłowej w koszalińskiej podstrefie Słupskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, która stała się jej nową siedzibą.

Wioletta Skowronek-Duda jest osobą zaangażowaną społecznie. 
Pełni m.in. funkcję przewodniczącej Klubu Kobiet koszalińskiego 
oddziału Północnej Izby Gospodarczej. Właśnie w tej roli – wraz 
z koleżankami – w pierwszych dniach po napaści Rosji na Ukrainę 
spontanicznie zaczęła organizować pomoc dla uchodźców wo-
jennych. Panie kierowane przez panią Wiolettę Skowronek-Dudę 
znalazły jeszcze w lutym i pierwszych dniach marca ubiegłego 
roku miejsca schronienia dla kilkuset osób, zebrały i rozdyspono-
wały tony żywności, środków czystości, ubrań i innych produk-
tów pierwszej potrzeby. Miejscem zbiórki i bazą całej akcji stała 
się w pierwszej kolejności siedziba firmy Mati-Glass. 

KARol lAMEnT

Zakład Aktywności Zawodowej w Goleniowie, którym kieru-
je Karol Lament, to innowacyjny kompleks służący rehabilitacji 
i aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami. Powstał 
z myślą o absolwentach Goleniowskiej Szkoły Specjalnej. Zatrud-
nienie w nim znalazło 70 osób z niepełnosprawnościami, a do-
chody z prowadzonej działalności przeznaczone są na ich reha-
bilitację oraz rozwój. 

MAGDAlEnA KAMIńSKA

Spółką CitoNet Szczecin kieruje od 2010 roku. Spółka zajmuje się 
sprzedażą produktów higienicznych i opatrunkowych, świadczy 
również usługę sterylizacji narzędzi chirurgicznych oraz produkcji 
pakietów medycznych. W 2022 roku zakończyła budowę nowej 
pralni, która jest wyposażona w najnowocześniejszy park maszy-

nowy w północno-zachodniej Europie. CitoNet oprócz produkcji, 
usług i sprzedaży prowadzi szkolenia dla przedstawicieli świata 
medycznego oraz cykliczne warsztaty dla opiekunów osób nie-
samodzielnych. 

AlbERTo lozAno PlATonoFF  

Prof. Alberto Lozano Platonoff, prezes zarządu Nemera Szcze-
cin sp. z o.o., jest głównym pomysłodawcą i założycielem firmy 
Copernicus, która po przejęciu przez francuską grupę Nemera 
zmieniła nazwę na Nemera Szczecin. W 2022 r. spółka ukończyła 
budowę nowoczesnego zakładu produkcyjnego przy ul. Tytano-
wej 3 w Szczecinie. Oprócz montażu wyrobów medycznych od-
bywać się tu będzie projektowanie nowych wyrobów medycz-
nych oraz produkcja form wtryskowych. Aktualnie dział R&D 
pracuje m.in. nad wyrobami medycznymi działającymi w techno-
logii connectivity, które we współpracy z urządzeniem mobilnym 
umożliwią stałą kontrolę terapii pacjenta. Alberto Lozano, będąc 
wykładowcą na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uni-
wersytetu Szczecińskiego, od lat dzieli się swoim doświadczeniem 
przedsiębiorcy ze studentami. Jest to modelowy przykład kształ-
cenia studentów przez praktyków.

Kamil Pawlak odbiera gratulacje od Zbigniewa Boguckiego, 
wojewody zachodniopomorskiego

Rodzinne zdjęcie laureatów 19. edycji 
nagród Perły Biznesu.
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